
Återremissyrkande angående – Göteborgs Stads 
näringslivsstrategiska program 2023-2035 
 

Förslag till beslut 
 

I kommunstyrelsen: 

1. Göteborgs Stads näringslivsstrategiska program 2023-2035 återremitteras till 

stadsledningskontoret för att – i samverkan med Business Region Göteborg - inarbeta 

följande förändringar i programmet:  

a. Strategi 1: Kompetensförsörjning kompletteras med tillägg om att en viktig del av 

kompetensförsörjningen består av att underlätta för de göteborgare som står långt från 

arbetsmarknaden till varaktig sysselsättning.  

b. Strategi 2: Attraktionskraft kompletteras med tillägg om att näringslivet och de offentliga 

verksamheterna ska arbeta gemensamt för en högkvalitativ stadsmiljö och tryggare offentliga 

rum i Göteborg.  

c. Strategi 3: Infrastruktur & tillgänglighet kompletteras med tillägg om ökad produktion och 

lagring av förnybar energi.  

d. Strategi 3: Infrastruktur & tillgänglighet kompletteras med tillägg om att 

järnvägstransporter för såväl gods som resenärer utgör en prioriterad del av det hållbara 

transportarbetet. 

e. Strategi 6: Innovationskraft kompletteras med tillägg om cirkulär ekonomi.  

f. Alla hänvisningar till Svenskt Näringslivs mätning om företagsklimat stryks ur 

programmet.  

g. Mål 2: Samhällsplanering tillfogas ny indikator: Andelen företag med kollektivavtal ska 

öka. 

h. Mål 2: Samhällsplanering tillfogas ny indikator: Andelen anställda inom kooperativ ska 

öka. 

 

Yrkandet 
 

Socialdemokraterna, Miljöpartiet och Vänsterpartiet ser det näringslivsstrategiska arbetets fortsatta 

implementering som en viktig del i att skapa fler jobb, hållbar tillväxt, mindre socioekonomiska 

klyftor och en snabb klimatomställning i Göteborg. Vi uppskattar det arbete som har utförts av 

Business Region Göteborg och stadsledningskontoret. Strategierna och målen spänner över en 

mängd områden och kan – rätt utförda– leda till en positiv utveckling i alla delar av Göteborg. 

 

Samtidigt menar vi att förslaget till program kan revideras något för att förbättra styrningen och 
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inkludera fler näringslivsstrategiska element i det fortsatta arbetet. I kommunfullmäktiges budget för 

2023 anslås nya inriktningar för flera politiska och verksamhetsmässiga områden, vilket bör 

avspeglas i ett färdigt program. Vi föreslår därför en återremiss, där stadsledningskontoret ges i 

uppdrag att – i nära samverkan med Business Region Göteborg - inarbeta dessa synpunkter och 

perspektiv. 


